
COMUNE DI TOSSICIA
Provincia di Teramo

ORDINANZA SINDACALE   N. 137  del  20/11/2018

OGGETTO: Istituzione della sosta a tempo (Max 30 minuti ) con disco  in Piazza Umberto I in
Tossicia Capoluogo
                                                                              SINDACO

Premesso che gli enti proprietari delle strade, ai sensi dell’art. 5 comma III del D.Lgs 285/92, con
ordinanze motivate e rese note a pubblico mediante prescritti segnali possono stabilire obblighi, divieti e
limitazioni alla sosta o alla circolazione dei veicoli;

Considerato che dopo aver effettuato i lavori di rifacimento della Piazza Umberto I si intende
regolamentare la sosta sulla parte confinante con la sede stradale della s.p.491

Visti gli artt. 6, 7 e 37 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30-4-1992, n. 285 e
successive modifiche ed integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione ed attuazione approvato
con D.P.R. 16-12-1992, n. 495;

O R D I N A

- E’ CONSENTITA LA SOSTA SUL LATO OVEST DI PIAZZA UMBERTO I CONFINANTE CON LA SEDE STRADALE
DELLA S.P. 491  PER MASSIMO 30 MINUTI REGOLAMENTATA CON DISCO ORARIO.

In conseguenza di quanto sopra ordinato, si dispone la collocazione, dei prescritti segnali nonché la
rimozione di eventuale segnaletica in contrasto con il presente provvedimento.

Dispone altresì la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi.

AVVERTE

Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia
Contro la presente ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale,
ricorso al T.A.R. o in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, al Presidente della Repubblica.

È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.

Dalla Sede Municipale, 20 Novembre 2018


